
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.827.999/0001-01CNPJ: (49) 3532-7450

89642-000 - Tangará

Telefone:
Av. Irmãos Piccoli, 267 - CentroEndereço:

Nr.:   10/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

23/2024

08/02/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/02/2024
Dispensa de licitação
10/2024 - DL
23/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAIS ELÉTRICOS

Participante: TOTAL ELETRICA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ABRAÇADEIRA MANGOTE 86-94 - ABRAÇADEIRA MANGOTE 86-94 1,000 PC 35,00 35,00

2 ABRAÇADEIRA TIPO "D" C/ CHAVETA 2 - ABRAÇADEIRA TIPO "D" C/
CHAVETA 2

4,000 PC 3,60 14,40

3 ABRAÇADEIRA TIPO !D"C/ CHAVETA 3 - ABRAÇADEIRA TIPO !D"C/
CHAVETA 3

10,000 PC 4,13 41,30

4 ARRUELA 3/16 - ARRUELA 3/16 20,000 UN 1,00 20,00

5 ARRUELA DE ACABAMENTO 1 - ARRUELA DE ACABAMENTO 1 1,000 PS 1,45 1,45

6 ARRUELA DE ACABAMENTO 2 - ARRUELA DE ACABAMENTO 2 1,000 PS 3,63 3,63

7 ARRUELA DE ACABAMENTO 3 - ARRUELA DE ACABAMENTO 3 2,000 PC 7,49 14,98

8 BORNE SEK-35 - BORNE SEK-35 4,000 PC 22,35 89,40

9 BUCHA DE ACABAMENTO 1 - BUCHA DE ACABAMENTO 1 1,000 PS 1,78 1,78

10 BUCHA DE ACABAMENTO 2 - BUCHA DE ACABAMENTO 2 6,000 PS 4,85 29,10

11 BUCHA DE ACABAMENTO 3 - BUCHA DE ACABAMENTO 3 2,000 PC 10,35 20,70

12 CABEÇOTE 3 - CABEÇOTE 3 1,000 PC 28,79 28,79

13 CABO 1KV 25MM VERDE( HEPRINMETRO) - CABO 1KV 25MM VERDE(
HEPRINMETRO)

10,000 MT 20,35 203,50

14 CABO 1KV 35MM AZUL (HEPRINMETRO) - CABO 1KV 35MM AZUL
(HEPRINMETRO)

40,000 MT 25,00 1.000,00

15 CABO 1KV 35MM BRANCO(HEPRINMETRO) - CABO 1KV 35MM
BRANCO(HEPRINMETRO)

40,000 MT 25,00 1.000,00

16 CABO 1KV 35MM PRETO ( HEPRINMETRO) - CABO 1KV 35MM PRETO
( HEPRINMETRO)

40,000 MT 25,00 1.000,00

17 CABO 1KV 35MM VERMELHO (HEPR-INMETRO) - CABO 1KV 35MM
VERMELHO (HEPR-INMETRO)

40,000 MT 25,00 1.000,00

18 CABO 1KV 50MM AZUL (HEPR-INMETRO) - CABO 1KV 50MM AZUL
(HEPR-INMETRO)

68,000 MT 29,88 2.031,84

19 CABO 1KV 50MM BRANCO ( HEPR-INMETRO) - CABO 1KV 50MM
BRANCO ( HEPR-INMETRO)

68,000 MT 29,88 2.031,84

20 CABO 1KV 50MM PRETO (HEPR-INMETRO) - CABO 1KV 50MM PRETO
(HEPR-INMETRO)

68,000 MT 29,88 2.031,84

21 CABO 1KV 50MM VERMELHO ( HEPR-INMETRO) - CABO 1KV 50MM 68,000 MT 29,88 2.031,84



Página: 2 / 2

VERMELHO ( HEPR-INMETRO)

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
22 CABO DE COBRE NÚ 35MM - CABO DE COBRE NÚ 35MM 30,000 MT 21,13 633,90

23 CABO FLEXIVEL 10MM BRANCO (INMETRO) - CABO FLEXIVEL 10MM
BRANCO (INMETRO)

10,000 MT 8,53 85,30

24 CABO FLEXÍVEL 10MM PRETO - CABO FLEXÍVEL 10MM PRETO 10,000 MT 8,53 85,30

25 CABO FLEXIVEL 10MM VERMELHO (INMETRO) - CABO FLEXIVEL
10MM VERMELHO (INMETRO)

10,000 MT 8,53 85,30

26 CAIXA DE PASSAGEM FERRO 40X40X15 - CAIXA DE PASSAGEM
FERRO 40X40X15

1,000 PC 105,00 105,00

27 CAIXA MEDIDOR TRIFÁSICA ALUMINIO MEE(MEDIÇÃO ELETRÕNICA
ESPECIAL) - CAIXA MEDIDOR TRIFÁSICA ALUMINIO MEE(MEDIÇÃO
ELETRÕNICA ESPECIAL)

1,000 PC 710,00 710,00

28 CINTA AÇO INOX - CINTA AÇO INOX 30,000 MT 3,621 108,63

29 CONECTOR PERFURANTE 25/35MM - CONECTOR PERFURANTE
25/35MM

28,000 PC 16,23 454,44

30 CURVA 90º 3' GALVANIZADA NBR 5597/5598 - CURVA 90º 3'
GALVANIZADA NBR 5597/5598

2,000 PC 244,88 489,76

31 CURVA P/ ELETRODUTO 90º- 2 - CURVA P/ ELETRODUTO 90º- 2 4,000 PC 7,93 31,72

32 DIJUNTOR TRIFASICO 125A CM (CAIXA MOLDADA) - DIJUNTOR
TRIFASICO 125A CM (CAIXA MOLDADA)

4,000 PC 198,00 792,00

33 DISPOSITIVO PROTEÇÃO SURTO (DPS) 40KA - DISPOSITIVO
PROTEÇÃO SURTO (DPS) 40KA

9,000 PC 49,88 448,92

34 DUTO P/ ELETRICA 3' - DUTO P/ ELETRICA 3' 50,000 PC 5,90 295,00

35 ELETRODUTO PVC 2' - ELETRODUTO PVC 2' 6,000 PC 24,88 149,28

36 LUVA 3' GALVANIZADA NBR 5597/5598 - LUVA 3' GALVANIZADA
NBR 5597/5598

6,000 PC 45,44 272,64

37 LUVA PVC ELETRODUTO 2' - LUVA PVC ELETRODUTO 2' 18,000 PC 2,63 47,34

38 PLACA FINAL SEK-35G - PLACA FINAL SEK-35G 4,000 PC 3,25 13,00

39 PRESILHA P/CINTA INOX - PRESILHA P/CINTA INOX 10,000 PC 0,88 8,80

40 SILICONE INCOLOR 250G - SILICONE INCOLOR 250G 2,000 UN 14,38 28,76

41 TERMINAL TCM 25MM LONGO - TERMINAL TCM 25MM LONGO 8,000 PC 83,75 670,00

42 TERMINAL TCM 35MM LONGO - TERMINAL TCM 35MM LONGO 32,000 PC 53,50 1.712,00

43 TERMINAL TCM 50MM LONGO - TERMINAL TCM 50MM LONGO 24,000 PC 71,88 1.725,12

Total do Participante: 21.583,60

Total Geral: 21.583,60

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES  DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

03.001.04.122.0003.2003.3.3.90.00.00 R$ 21.583,60

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

09/02/2024Tangará,

ALDAIR BIASIOLO

Prefeito Municipal


